
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19843  del  17/11/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore PASCUCCI PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento PASCUCCI PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. n. 42 del 24 novembre 1997. D.G. R. n. 273 del 20 maggio 2014 - Piano Annuale per l'Esercizio Finanziario 2014 per i
Beni e Servizi culturali. Avviso pubblico finalizzato a contributi per interventi edilizi, di allestimento e arredo nelle sedi di
archivi storici, biblioteche e musei degli enti locali e di aziende regionali del Lazio. Approvazione della graduatoria.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16810 21/11/2014



OGGETTO: L.R. n. 42 del 24 novembre 1997. D.G. R. n. 273 del 20 maggio 2014 - Piano Annuale 

per l'Esercizio Finanziario 2014 per i Beni e Servizi culturali. Avviso pubblico finalizzato a 

contributi per interventi edilizi, di allestimento e arredo nelle sedi di archivi storici, biblioteche e 

musei degli enti locali e di aziende regionali del Lazio. Approvazione della graduatoria. 

 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali, Promozione della lettura e Osservatorio 

della cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 recante: "Norme in materia di programmazione, bilancio, e 

contabilità della Regione"; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli Uffici 

e dei Servizi della Giunta Regionale;  

 

VISTA la L.R. n. 42 del 24 novembre 1997, concernente “Norme in materia di beni e servizi 

culturali del Lazio” e successive integrazioni; 

 

VISTA la D.G. R. n. 273 del 20 maggio 2014 - Piano Annuale per l’Esercizio Finanziario 2014 per 

i Beni e Servizi culturali (Biblioteche, Musei e Archivi storici) - che prevede, tra l’altro,  

l’emanazione di un bando pubblico finalizzato a contributi per interventi edilizi, di allestimento e 

arredo nelle sedi di archivi storici, biblioteche e musei degli enti locali e di aziende regionali del 

Lazio; 

 

VISTA la Determinazione n. G09464 del 1 luglio 2014 con la quale è stato approvato il suddetto 

bando; 

 

VISTA la Determinazione n. G13636 del 26.09.2014, con la quale sono stati nominati i componenti 

della Commissione di valutazione delle domande; 

 

CONSIDERATO che in relazione al suddetto bando sono pervenuti entro il giorno 7 agosto 2014, 

n. 98  progetti, due dei quali presentati due volte  (Allegato 1); 

 

TENUTO CONTO che i verbali della Commissione di valutazione sono depositati agli atti 

dell’Area Servizi culturali, Promozione della lettura e Osservatorio della cultura, dove è possibile 

prenderne visione ai sensi della vigente normativa;   

 

RITENUTO necessario pertanto procedere all’approvazione degli seguenti elenchi: 

 progetti pervenuti (Allegato 1), parte integrante della presente determinazione; 

 progetti ammessi alla valutazione, in numero di n. 92 (Allegato 2), parte integrante della 

presente determinazione;  

 progetti non ammessi alla valutazione n. 6 progetti (Allegato 3), parte integrante della 

presente determinazione; 



CONSIDERATO che con successiva determinazione si provvederà a finanziare in tutto o in parte i 

migliori progetti in relazione alle risorse già stanziate e ad altre eventualmente disponibili;  

  

RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale dei progetti 

relativi alla Determinazione n. G09464 del 1 luglio 2014  “Avviso pubblico finalizzato a contributi 

per interventi edilizi, di allestimento e arredo nelle sedi di archivi storici, biblioteche e musei degli 

enti locali e di aziende regionali del Lazio”, predisposta dalla Commissione di valutazione (Allegato 

4), parte integrante della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

in conformità alle premesse 

 

di approvare i seguenti elenchi: 

 progetti pervenuti (Allegato 1), parte integrante della presente determinazione; 

 progetti ammessi alla valutazione, in numero di n. 92 (Allegato 2), parte integrante della 

presente determinazione;  

 progetti non ammessi alla valutazione n. 6 progetti (Allegato 3), parte integrante della 

presente determinazione; 

 

di approvare la graduatoria finale dei progetti relativi alla Determinazione n. G09464 del 1 luglio 

2014  “Avviso pubblico finalizzato a contributi per interventi edilizi, di allestimento e arredo nelle 

sedi di archivi storici, biblioteche e musei degli enti locali e di aziende regionali del Lazio”, 

predisposta dalla Commissione di valutazione (Allegato 4), parte integrante della presente 

determinazione; 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul B.U.R.L. della Regione Lazio e sul sito internet 

www.regione.lazio.it e www.culturalazio.it.; 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

            (dott.ssa Miriam Cipriani) 




